UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 08/2024-PBA
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS NA SELEÇÃO 2024

PARA O MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

A Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini, Coordenadora do
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental - PBA, da Universidade
Estadual de Maringá...

I - Faz saber aos candidatos, a Classificação Final dos aprovados na seleção para

ingresso em 2024, no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental - PBA,

em nível de Mestrado, conforme relação abaixo.

II – As matrículas deverão ser efetivadas no período de 08 e 09 - até 14h /04/2024,

conforme instruções no site: www.pba.uem.br link: matriculas. Observando que nesse

período deverão enviar para o sec-pba@uem.br apenas o formulário de matrícula para

aluno regular do Mestrado (PDF), e caso seja necessário, enviar algum documento

atualizado que não foi enviado no momento da inscrição.

III - A não efetivação da matrícula implicará na desistência da vaga.

Classificação Final dos aprovados na seleção/2024 – Mestrado - PBA, do Programa
de Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental

NOME acadêmico CLASSIFICAÇÃO ORIENTADOR(A) solicitado

1. MYLLENA BORGES

MIGUEL

1º LUGAR Profª Drª Veronica Elisa Pimenta
Vicentini (1ª vaga)

2. FABIO DE DEUS

OLIVEIRA JUNIOR

2º LUGAR
Prof. Dr. Helio Conte (1ª vaga)

3. ENRIQUE YAMAKAWA
3º LUGAR Profª Drª Maria Cláudia Colla Ruvolo

Takasusuki

4. VITOR DIB GAZOLA
4º LUGAR Prof. Dr. Julio Cesar Polonio (1ª

vaga)

5. LUANA MACEDO

NOGUEIRA

5º LUGAR Prof. Dr. Eduardo César Meurer (1ª
vaga)

6. MARCUS CESAR BOCHI

REIS DOS SANTOS

6º LUGAR Profª Drª Raquel Guttierres Gomes
(1ª vaga)

7. MATEUS NARDONI

SUHELT

7º LUGAR Prof. Dr. Helio Conte (sem vaga de
orientador)

Maringá, 05 de abril de 2024.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini

Presidente da Comissão da Seleção 2024

http://www.pba.uem.br/